

LVOÖ - STOCKSPORT BEZIRK 8

4822 Bad Goisem, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email: rudolf.wiesholzer@gmail.com Internet: www.stocksport.co.at ZVR, Zahl 122984516



EINLADUNG

zur Bezirkssitzung am Mittwoch, den 26. Mai 2021 um 19:00 Uhr im Vereinslokal des ESV Bad Goisern sind alle Funktionäre, Vereinsobmänner und deren Vertreter und Mannschaftsführer recht herzlich eingeladen.

Aufgrund der Corona-19 Schutzmaßnahmen wird ersucht, dass pro Verein maximal 2 Teilnehmer an der Sitzung teilnehmen!

TAGESORDNUNG

- 1. Begrüßung
- 2. Totengedenken
- 3. Covid-19 Maßnahmen & Covid-19 Konzepte
- 4. Meisterschaft Herren Region 6
- 5. Abendmeisterschaft Herren & Mixed Weiterführung
- 6. Stock Sport Shop Trophy
- 7. Allfälliges

Um verlässliches und pünktliches Erscheinen des Vorstandes und maximal 2 Vertretern pro Verein wird ersucht!

Mit einem sportlichen Stock frei

Rudolf Wiesholzer Hans Kainzinger Markus Grabner



LVOÖ — STOCKSPORT BEZIRK 8 4822 Bad Goisern, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email:

4822 Bad Goisern, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email: rudolf.wiesholzer@gmail.com
Internet: www.stocksport.co.at ZVR. Zahl
122984516



Anwesenheitsliste

Bezirkssitzung vom Mittwoch, 26.05.2021 in Bad Goisern

Vorstand:

Funktion(en)	Vor- u. Nachname	Unterschrift
Bezirksobmann: Schiedsrichterobmann:	Rudolf Wiesholzer	Clo
Bezirksobmann-Stv.:	Hans Mittendorfer	ho for he
Schriftführer:	Markus Grabner	entschuldigt
Schriftführer-Stv.:	Sandra Traschwandtner	entschuldigt A
Kassier: Schiedsrichterobmann-Stv.: Trainings-MS:	Johann Kainzinger	for 4
Kassier-Stv.:	Rudolf Lembacher	entsolublig l
Damenfachwart:	Christa Feichtinger	entschuldigt



LVOÖ — STOCKSPORT BEZIRK 8

4822 Bad Goisern, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email:
rudolf.wiesholzer@gmail.com
Internet: www.stocksport.co.at ZVR, Zahl
122984516



Vereine:

Verein	Vor- u. Nachname (BITTE IN BLOCKBUCHSTABEN)	Unterschrift
ESV Bad Goisern	Hubert Potz	hill!
ASKÖ Bad Ischl	Enich FEICHTINGEN	Fin
USC Abersee	TUCHS Gerhard	Ful
ATSV Bad Aussee	Johann Karinzinger	Red
Union Ebensee	Kouba Painhard	Land.
SSC Bad Ischl		Endschuldigt
ESV Weißenbach	Preine Wolfgang	Pay Al
SV Untersee	MITTENDORPEN	letred t
ASKÖ Gosau	FARNZ	Ked they
ESU St. Gilgen	WOLFGANG LAMER	La Wy



LVOÖ — STOCKSPORT BEZIRK 8

4822 Bad Goisern, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email:
rudolf.wiesholzer@gmail.com
Internet: www.stocksport.co.at ZVR. Zahl
122984516



Verein	Vor- u. Nachname (BITTE IN BLOCKBUCHSTABEN)	Unterschrift
Asho Gasan	HODINGSER ANDREAS	Shell
Asho Gasan EX S. Gilgen	HODIMUSER ANDREAS	M
5		



LVOÖ – STOCKSPORT BEZIRK 8

4822 Bad Goisem, Obere Marktstraße 2/5 Tel. 0664 7500 3372 Email: rudolf.wiesholzer@gmail.com Internet: www.stocksport.co.at ZVR. Zahl 122984516



Protokoll der Bezirkssitzung Stocksport Bezirk 8 am 26. Mai 2021 in der Stockhalle des ESV Bad Goisern

1. Begrüßung

Obmann Wiesholzer Rudolf eröffnet die Sitzung um 1907 Uhr. Er begrüßt die anwesenden Vereinsobmänner und Mannschaftsführer. Er bedankt sich für das pünktliche Erscheinen.

2. Totengedenken

Leider haben uns im letzten Jahr verdiente Eis- u. Asphaltstockschützen für immer verlassen. Die Versammlung gedachte den Verstorbenen, Loidl Hannes, Grill Adolf, Niedermayer, Ameringer Franz u. Kain Franz mit einer Schweigeminute.

3. Convid-19 Situation

Der Obmann hat ein Convid-19 Konzept erstellt, das für alle Vereine angewendet werden kann. Er erläutert die derzeit geltenden gesetzlichen Rahmenbedingungen wie 3G (genesen, getestet oder geimpft), MSN-Schutz, Desinfektion, 2m-Abstand usw. Voraussichtlich werden im Juni die Regeln wieder gelockert, sodass dann wieder Turniere möglich sind.

4. Meisterschaft Herren Region 6

Die Regionsmeisterschaft beginnt ab 31.5.2021. Bei jedem Bewerb ist eine Kontaktliste It. Vorlage zu erstellen. Diese verbleibt aber im Bezirk und wird nicht an den LV weitergeleitet. Beginn der Oberliga ist erst im Oktober geplant. Der Obmann gibt die Unterlagen und Informationen an die teilnehmenden Vereine weiter.

5. Abendmeisterschaft

Alle Vereinsvertreter stimmen einer Weiterführung der Abendmeisterschaft ab KW 23 (7.6. bis 13.6.) zu. Es wird vereinbart die Meisterschaft bis KW 30 zu beenden.

Bei den Mixbewerben stehen noch 4 Runden aus. Dort wird noch auf die Durchführungsmodalitäten wegen der Durchmischung gewartet. Der Obmann verständigt alle Mixmannschaften sobald diese Verordnung vorliegt.

6. Stock-Sport-Trophy

Auf Vorschlag von Kassier Kainzinger wird die Trophy vorläufig ausgesetzt. In der Herbstsitzung wird dieses Thema neu behandelt und eventuell der Bewerb neu festgelegt.

7. Allfälliges

Das Nichtzustandekommen der Bundesligaspiele des ASKÖ Bad Ischl ist der Convic-19-Situation geschuldet. Feichtinger Erich berichtet darüber. Gosau wirft ein was passiert, wenn eine Mannschaft die Abendmeisterschaft nicht fortsetzten kann. In diesem Fall werden die Spiele wie in den Wettbewerbsregeln vorgesehen behandelt. Obmann Wiesholzer weist nochmals auf die Notwendigkeit von Desinfektionsspender in den einzelnen Stockhallen und der Anbringung der Piktogramme, die er an alle Vereine versandt hat, hin.

Nachdem keine weiteren Fragen oder Anträge mehr gestellt wurden beendet Obmann Wiesholzer die Sitzung um 2020 Uhr.

Schriftführer Hans Mittendorfer